教育部司局函件

关于报送有关基地情况调查和"十三五"建设
需求的通知

教技司 (2014 J 338 号

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，新疆生产建设兵团教育

局:

为科学制定高校科技发展"十三五"规划，全面构建高校创

新体系?推进高校野外科学台站建设?大力提升高校科技合作和

国际化水平，拟对有关基地建设现状和需求进行调查，现将有关

事项通知如下:

1.摸底调查所属高校野外科学台站建设和"十三五"建设

需求情况。高校野外科学台站既是高校创新体系的重要组成部

分，也是人才培养的重要基地。请组织所属高校对现有野外科学

台站运行管理情况进行全面调查，提供准确详实的场地、人员、

资产、成果等数据，研究提出"十三五"建设需求，填写《高等

学校野外科学台站 2010-2014 年建设情况调查表>> (附件1，每个

台站 l 份)和《高校有关基地需求情况调查表>> (附件 2，每个

学校 1 份)。

2. 全面了解所属高校开展国际科技合作情况，研究提出"十

三五"国际合作基地建设需求，包括高等学校学科创新引智基地

(教技 (2006 J 4 号)和国际合作联合实验室(教技 (2014J 1

.‘

号)。请组织所属高校根据已有基础和特色优势，提出建设需求，

填写 《高校有关基地需求情况调查表)) (附件 2，每个学校 1 份)。

3. 请各单位收集汇总所属高校野外科学台站和国际合作联

合实验室的建设需求，汇总填写(( x x x 省高校有关基地需求情

况调查汇总表)) (附件 3，每个省份 1 份)，并将所有材料于 12

月 31 日前一同寄至我司综合处，同时发送电子版到指定邮箱。

电子版文件请压缩，命名统一为"地区名-基地建设和需求"。

联系人:王万鹏、李人杰

电话 010-66096358

邮箱 wpwang@mo巳.edu.cn

地 址:北京市西城区西单大木仓胡同 37 号教育部科技司

综合处南楼 410 室

邮编 100816

附件1.高等学校野外科学台站 2010-2014 年建设情况调

查表(已建台站填写)

2. 高校有关基地需求情况调查表(高校填写)

3. x x x 省高校有关基地需求情况调查汇总表(省

级教育行政部门填写)

" "

附件 1 :

高等学校野外科学台站 2010-2014 年建设情况调查表

( 已建台站填写)

台站名称 所属学科(领域) 建站地点

建站时间 年 月 建设模式 口一站一点 口一站多点

台站级别 口国家级 口省部级 口校级 口院(系)级

负责人姓名 联系邮箱 职称/职务

占地面积 平方米 建筑面积 平方米 土地归属

学术委员会 口有 口无 人员规模 人 研究人员数 人

建设经费
累计技入经费 万元 运行维护费 万元/年

主要来源

资源共享 口课题组与院系内共享 口校内共享 口国内共享 口国际共享

数据观测方式 口连续 口间断 观测累计时间 年 专家来访 人次 |

项目经费 万元 项目数 项

科
成果奖励 国家级奖项一一个，省部级奖项 个，其他奖励 个寸』ι

研
发表论文 SCI 论文一一篇， EI 论文一一篇， SSCI 论文一一一篇，论文总数一一一篇

究

专利情况 申请总数一一个，发明专利申请一一个，发明专利授权一一个，已转化一一个

人 成果奖励 国家级教学成果奖一一项，省部级教学成果奖一一一项，校级教学成果奖一一项

才
培养数量 博士后 人，博士 人，硕士 人，学士 人

培

养 实习实践 校内 人次，约合 学时;校外 人次，约合 学时

问
存在问题

题

建
相关建议

议

气 - ‘、 - ‘、 -

附件 2:

高校名称:

高校有关基地需求情况调查表

(高校填写)

联系人及电话:

一、高校野外科学台站"十二五"建设需求

序号 台站名称 建站地点 所属学科

二、高校学科创新引智基地"十二五"建设需求

序号 基地名称 所属学科 依托平台

三、高校国际合作联合实验室"十三五"建设需求

口
可

序 联合实验室名称 外方合作单位 建设类型 | 负责人

气 -
气 干

附件 3 :

高校有关基地需求情况调查汇总表

(省级教育行政部门填写)

高校野外科学台站"十二五"需求汇总

序号 台站名称 依托高校 建站地点 所属学科

二、高校学科创新引智基地"十二五"建设需求

序号 基地名称 侬托高校 所属学科 侬托平台

二、高校国际合作联合实验室"十二五"需求汇总

联合实验室名称 侬托高校 外方合作单位 建设类型 负责人

气 - 气 -

•

•

.

.